平成２６年８月１5 日

各 位

会 社 名：ウエルシアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長   水 野 秀 晴

（コード番号３１４１ 東証一部）

問合せ先：執行役員グループ総務本部長

兼 ＩＲ・広報部長 中 村 壽 一

（ＴＥＬ：03-5207-5878）

組織変更及びグループ子会社の経営体制について

 当社は、平成 26 年 8 月 15 日開催の取締役会において、平成 26 年 9 月 1 日に実施する、

グループ子会社の統合に併せ、当社の組織変更及びグループ子会社であるウエルシア薬局

株式会社（現ウエルシア関東株式会社）の経営体制を下記のとおり決定いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.当社組織変更の概要（平成 26 年 9 月 1 日付）
（1）現行の業務執行体制である本部制を廃止する。
（2）営業関係本部に属する部署等は、ウエルシア薬局株式会社に移管する。
（3）IR・広報部を改組し IR・企画部を新設し、内部監査室、財務経理部、総務部の４部

室体制とする。

2．業務執行に係る担当

氏名 新職 現職
水野 秀晴 代表取締役社長

兼執行役員最高業務執行責任者
代表取締役社長
兼執行役員最高業務執行責任者
兼グループ営業企画本部長

松本 忠久  取締役副社長
兼執行役員海外事業担当

取締役副社長

佐藤 範正 専務取締役
兼執行役員最高財務責任者

専務取締役
兼執行役員グループ経営管理本部長

中村 壽一 執行役員 IR・企画部長兼総務部長

執行役員グループ総務本部長
兼 IR・広報部長

3．ウエルシア薬局株式会社の経営体制 （平成 26 年 9 月 1 日付）
（1）取締役

氏名 新職 現職
池野 隆光 代表取締役会長 ウエルシアＨＤ㈱代表取締役会長

ウエルシア関東㈱代表取締役会長

水野 秀晴 代表取締役社長 ウエルシアＨＤ㈱代表取締役社長

ウエルシア関東㈱代表取締役社長

松本 忠久 取締役副社長営業商品部門管掌
兼調剤在宅本部長       （昇任）

ウエルシアＨＤ㈱取締役副社長
ウエルシア関東㈱取締役

山田 一雄 取締役副社長兼予算管理室長 ウエルシアＨＤ㈱取締役
ウエルシア関東㈱取締役副社長

新谷 励 取締役副社長         （新任） ㈱ダイエー生活用品商品本部長

佐藤 範正 専務取締役管理部門管掌    （昇任） ウエルシアＨＤ㈱専務取締役
ウエルシア関東㈱取締役

高田 隆右 取締役社長補佐 ウエルシアＨＤ㈱代表取締役副会長

ウエルシア関東㈱取締役相談役

槌屋 茂康 取締役会長補佐        （新任） ウエルシア HD㈱取締役
高田 都子 取締役社長補佐        （新任） ウエルシア HD㈱取締役
根本 英二 取締役執行役員開発本部長 ウエルシアＨＤ㈱取締役

ウエルシア関東㈱取締役
杉岡 雅美 取締役執行役員商品副本部長 ウエルシア関東㈱取締役商品副本部長

青木 昌弘 取締役執行役員財務経理本部長 ウエルシア関東㈱取締役財務経理本部長

田中 純一 取締役執行役員営業統括本部長 ウエルシア関東㈱取締役営業統括本部長

綱本 伸之 取締役執行役員商品本部長 ウエルシア関東㈱取締役商品本部長

高橋 修 取締役執行役員開発本部店舗管理部長 ウエルシア関東㈱取締役
小関 聡 取締役商品開発担当（イオン出向） ウエルシア関東㈱取締役
畑 和彦 取締役執行役員第 4 営業本部長 ウエルシア関東㈱取締役営業統括本部付

中村 壽一 取締役執行役員人事総務本部長 （新任） ウエルシア HD㈱執行役員
今井 宏至 取締役執行役員第 5 営業本部長 （新任） ウエルシア関西㈱専務取締役
船江 一彦 取締役執行役員経営企画室長  （新任） ウエルシア関東㈱監査役
安倍 崇 取締役執行役員物流・情報システム本部長

（新任）

ウエルシア関東㈱執行役員

（2）監査役
氏名 新職 現職

岩元 工 監査役 ウエルシア関東㈱常勤監査役
鰍沢 照夫 監査役 ウエルシア関東㈱監査役
鈴木 大 監査役 ウエルシア関東㈱社外取締役
矢野 雅仁 監査役 ウエルシア関東㈱社外取締役

以上